CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Dos Senhores Líderes)

Requer regime de urgência para apreciação

do Projeto de Lei nº 769, de 2024, de autoria

Supremo Tribunal Federal, que “dispõe sobre

a  criação  de  funções  comissionadas  no

Quadro  de  Pessoal  do  Supremo  Tribunal

Federal. ”

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos

Deputados, requeremos regime de urgência para a apreciação do Projeto de

Lei nº 769, de 2024, de autoria Supremo Tribunal Federal, que “dispõe sobre a

criação de funções comissionadas no Quadro de Pessoal do Supremo Tribunal

Federal.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

Deputado GILBERTO ABRAMO

Líder do Republicanos

*C
D2

51
73

25
95

70
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Gilberto Abramo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251732595700

RE
Q

 n
.1

29
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

04
/2

02
5

16
:5

6:
46

.7
57

 -
M

es
a